INDICAÇÃO Nº 704 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a colocação de obstáculos que impeçam o acesso e trânsito de
motocicletas na passagem de pedestres localizada entre a Avenida Messias Nirceu
Morais e a Rua Aracy Nunes Cônsoli, bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

A finalidade da solicitação é evitar acidentes, pois os
motociclistas estão usando a passagem de pedestres como atalho para encurtarem
caminho, situação esta que coloca os usuários da via em situação de perigo.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8DSAVK405M0H3S6
		2023-07-04T14:36:14-0300